
 
 

 
Zasady refundacji kosztów opieki nad dzieckiem do lat 6 lub niepełnosprawnym 

dzieckiem do lat 7 
przez Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia 

 
 

Urząd pracy może przyznać refundację kosztów opieki osobie bezrobotnej, posiadającej                          

co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia lub co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne                    

do 7 roku życia, która na podstawie skierowania przez PUP dla Miasta Torunia podjęła staż. 

  

Zwrot kosztów opieki nad dzieckiem obejmuje  okres odbywania stażu, w wysokości uzgodnionej,               

nie wyższej niż połowa zasiłku dla bezrobotnych. Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem 

przysługuje od dnia złożenia kompletnego wniosku wraz z załącznikami, nie wcześniej jednak               

niż z dniem rozpoczęcia stażu. 

Wnioski rozpatrywane są w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku.                                   

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o refundację kosztów opieki nad dzieckiem, Starosta 

zawiera umowę o refundację kosztów opieki z wnioskodawcą. 

 

Wypłata refundacji kosztów opieki dokonywana jest w ciągu 30 dni od dnia złożenia kompletnego 

rozliczenia. Udokumentowanie poniesionych przez wnioskodawcę kosztów należy złożyć  

w urzędzie pracy do 20. dnia każdego następnego miesiąca, po zakończeniu miesiąca 

podlegającego refundacji. 

 

Refundacja obejmuje wyłącznie koszty związane z opieką nad dzieckiem poniesione z tytułu 

umowy cywilnoprawnej z osobą sprawującą opiekę lub opłaty stałej za żłobek, przedszkole bądź 

inną placówką opiekuńczą wraz z wyżywieniem. Kwotę refundacji za niepełny miesiąc ustala się 

dzieląc kwotę poniesionych kosztów przez 30 i mnożąc przez liczbę dni kalendarzowych 

przypadających w okresie, za który świadczenie przysługuje. 

 

Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem nie przysługuje w przypadku: 

- przerwania stażu; 

- zaprzestania sprawowania opieki nad dzieckiem; 

- dofinansowania z tytułu poniesionych kosztów opieki nad dzieckiem z innego podmiotu niż PUP 

dla Miasta Torunia; 

- ukończenia przez dziecko 6 roku życia, a w przypadku dziecka z orzeczoną niepełnosprawnością              

7 roku życia;  

- nieusprawiedliwionej nieobecności na stażu osoby bezrobotnej. 

 



Wnioskodawca zobowiązany jest do poinformowania PUP dla Miasta Torunia, w terminie                   

7 dni o wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do zwrotu kosztów opieki                                        

nad dzieckiem. 

 

 
 
Podstawa prawna: 
art. 61 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 735 z późn. zm.). 

 
 
 
 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toruń, 31.01.2024 r. 

 


